[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2025 года                                       		                                    № 88
пгт. Кондинское

О проведении субботника по
санитарной очистке территорий
в городском поселении Кондинское

  	  На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», в соответствии с уставом городского поселения Кондинское, решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское от 29 ноября 2017 года № 228 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Кондинское», в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территории городского  поселения Кондинское и в связи с празднованием 310-летия со Дня образования пгт. Кондинское:
1. Объявить субботник по санитарной очистке территории поселения 25 июля 2025 года.
2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке  территории городского поселения Кондинское на 25 июля 2025 года (приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от их формы собственности, частным предпринимателям:
3.1. Провести субботники по наведению санитарного порядка и благоустройства прилегающих к предприятиям территорий, а также территорий, прилегающих к поселковым дорогам.
3.2. Организовать 25 июля 2025 года субботник по приведению в порядок прилегающих к предприятиям территорий, с вывозом мусора на площадку временного хранения отходов, за счет предприятий (приложение 2).
4. Главному специалисту отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское Полукеевой Н.М. оповестить всех индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги торговли на территории городского поселения Кондинское, о необходимости проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству.
5. Директору муниципального казенного учреждения «Кондасервис»   Мазеину К.А. в период проведения субботников обеспечить уборку несанкционированных свалок на территории городского поселения Кондинское.
6. Рекомендовать собственникам и нанимателям жилых помещений привести уборку от мусора и сорняков придомовые территории.
7. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Кривоноговой Л.А.  производить ежедневно, в зависимости от наполняемости контейнеров, сбор твердых бытовых отходов от населения и его вывоз на площадку временного хранения отходов.
8. Настоящее постановление  опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».
9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Исполняющий обязанности главы
городского поселения Кондинское       			                 С.Ю. Копыльцов

6

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 21 июля 2025 года № 88

План  мероприятий
по  проведению субботника по санитарной  очистке городского  поселения  Кондинское  25 июля 2025 года

	№№
пп
	Наименование  предприятия ответственного за уборку территории

	Наименование  работ
	Сроки
выполнения
	Согласовано

	1.
	ТО - Кондинское участковое лесничество
	Очистка  от мусора и сорняков территории в границах землеотвода
и прилегающей территории шириной  до 25 метров по
периметру при отсутствии соседних землепользователей,

	 25 июля 2025 года

	2.
	КУ «Кондинский лесхоз»
Кондинский отдел

	3.
	ПХС Кондинский отдел Луговского авиаотделения

	4.
	МБОУ ДО «Кондинский учебный центр»

	5.
	ООО «Контур»

	6.
	Кондинский участок ООО
«Юкон – Газ Плюс»

	7.
	АО  « Кондаавиа»

	8.
	ООО «Акцепт»

	9.
	Филиал ООО «Автоконд»

	10.
	БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница» Участковая больница в  п.Кондинское

	11.
	МКОУ Кондинская средняя  общеобразовательная школа

	12.
	МКДОУ детский сад «Русская березка»

	13.
	ФКУ ХМАО–Югры  «Центроспас-Югория» по Кондинскому району
пожарная часть п. Кондинское

	14.
	Кондинский  УЭС ОАО «ЮРЭСК»

	15.
	ПО  «Нахрачи»

	16.
	Ветстанция

	17.
	МКУ «КДО «Созвездие Конды»

	18.
	МКУ «Кондасервис»

	19.
	МУК «Районный краеведческий музей имени Н.С. Цехновой»

	20.
	Филиал №1 ОАО «Кондинская аптека»

	21.
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» п. Кондинское им. А.В. Красова

	22.
	 МУК Кондинская МЦБС Кондинская библиотека филиал №20, Кондинская детская библиотека филиал №20

	23.
	Филиал  БУСО  ХМАО-Югры «КЦСОН  Фортуна»

	24.
	Отделение электрической связи п.Кондинское Урайского ЦКТОЭС

	25.
	Кондинское отделение
Почта России

	26.
	Дополнительный офис Сбербанк России № 1791/097

	27.
	ООО СП «Айтур»

	28.
	Администрация г.п. Кондинское

	29.
	ООО «ККП»

	30.
	ООО «Здравница»

	31.
	ООО «СНГ»

	32.
	Богатырев А.С.

	33.
	Кошкаров О.А.

	34.
	Кривоногова Л.А.

	35.
	Никитина Ю.Н.

	36.
	Нохрин Е.В.

	37.
	Сурмагин Р.С.

	38.
	Трач И.Н.

	39.
	Девятовская Е.В.

	40.
	Ельпин И.В.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 21 июля 2025 года № 88

План мероприятий
по  проведению субботника на территории городского поселения  Кондинское
25 июля 2025 года
	№№
пп
	Наименование  работ
	Закрепленная  территория

Исполнитель  работ

	Согласовано

	1.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная  и прилегающая  территория,  зона отдыха  напротив  административного здания, территория  по улице Таежная до  перекрестка Совхозного.
	1.ТО - Кондинское участковое лесничество
2.КУ «Кондинский лесхоз» Кондинский отдел
3.ПХС Кондинский отдел Луговского авиаотделения

1.Новоселов Н.С.

2.Захаров С.В.

	2.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная территория, прилегающая территория   до ул.Совхозной
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кондинский учебный центр»
	Юганов С.А.

	3.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная территория, прилегающая территория  ул. Таежная

ООО «Контур»

 Дерябин С.А.

	4.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Территория  газового склада, прилегающая территория
	Кондинский участок
ООО «Юкон – Газ Плюс»

	 Журавлева О.А.

	5.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная территория, прилегающая территория улицы 60 лет ВЛКСМ

АО  «Кондаавиа»

 Камнев В.Н.

	6.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая территория к АЗС
	ООО  «Акцепт»
	 Першин Г.С.

	7.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная территория, прилегающая  территория со стороны улиц Советская и Горького
	Филиал БУ Кондинская районная больница п.Кондинское

 Захарова А.А.

	8.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающие  территории
магазинов, производственных помещений  в  радиусе 25м.
	Предприниматели

	9.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Территория школы, прилегающая территория со стороны улиц Горького и Советская
	МКОУ Кондинская средняя  общеобразовательная школа

 Кузьмина Э.В.

	10.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающие  территории
детского  сада

	МКДОУ детский сад «Русская березка»
	Мотышева Т.А.

	11.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория со стороны улиц Советская, Горького
	ФКУ ХМАО –Югры  «Центроспас-Югория» по Кондинскому району пожарная часть
п. Кондинское
	Богданов С.А.

	12.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория  со стороны улицы Рыбников   территория  у  гаражей  по ул. Советской
	Кондинский
энергоучасток
	Налимов А.В.

	13.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающие  территории  у офисного здания,  базы,
магазинов,  автоколонны.
	ПО  «Нахрачи»

Важенина Л.С.

	14.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория
к столовой (ул.Ленина, 23)
	ИП
	Добрынина Ю.В.

	15.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория
ул. Крупской
	Ветстанция
	Коржов В.В.

	16.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Территория стадиона,
прилегающие  территории ул.Связистов,
ул. Ленина к Дому культуры,
Парк Головкина
	МКУ «КДО «Созвездие Конды»
	Мотышев М.В.

	17.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория
ул. 60 лет ВЛКСМ
	Филиал №1 ОАО «Кондинская аптека»

Никитина А.М.

	18.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория
ул. Гагарина
	МОУ ДОД « Детская музыкальная школа»
п. Кондинское
им. А.В. Красова
	Сиваченко С.В.

	19.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория ул. Гагарина
	МУК Кондинская МЦБС Кондинская библиотека филиал №20,
Кондинская детская библиотека филиал №20
	Перевалова А.М.

	20.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая  территория ул.Энгельса, Кирова (1/2 площади)
	БУ «Кондинский районный комплексный центр социального обслуживания населения» филиал в пгт. Кондинское

Выдрина С.Н.

	21.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная территория, прилегающая  территория ул. Ленина, Связистов
	отделение электрической связи п. Кондинское Урайского ЦКТОЭС

Оболтин А.Г.

	22.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная территория, прилегающая  территория ул. Ленина, Связистов

Кондинское отделение
Почты России

Анчина А.И.

	23.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная  территория,  прилегающая территория к гаражам, прилегающая  территории ул.Ленина,

ООО СП «Айтур»

Завьялов П.А.

	24.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственная территория прилегающая территория к ангару
	ООО «Автоконд»
	Ефимов В.И.

	25.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Территория прилегающая  к зданию музея, прилегающая территория ул. Первомайская
	МУК « Районный краеведческий музей имени Н.С. Цехновой»

Ефимова А.В.

	26.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Производственные
территории,
прилегающие территории, ул.Связистов, ул.Совхозная
	ООО «Комплекс коммунальных платежей»

Камнев В.Н.

	27.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Парк Победы,
Сквер Ветеранов

	МКУ «Кондасервис»
	Мазеин К.А.

	28.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая территория
(ул. Советская 11)
участок ул. Ленина 5,7
	Администрация городского поселения Кондинское

Копыльцов С.Ю.

	29.
	Очистка от мусора и сорняков территории
	Прилегающая территория
ул. Горького
	ООО «Здравница»
	Иванова Н.Е.